

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	37.832.300,00	6.369.224,96	13.802.473,26	11.469.073,03
Receita tributária	588.500,00	174.250,79	392.207,44	326.029,64
IPTU	70.000,00	9.592,94	58.517,87	16.604,44
ISS	200.000,00	69.348,49	129.091,81	100.184,40
ITBI	80.000,00	1.644,00	26.324,00	53.328,16
IRRF	200.000,00	87.053,36	164.304,76	138.812,91
Outras receitas tributárias	38.500,00	6.612,00	13.969,00	17.099,73
Receita de contribuições	3.406.000,00	737.102,85	1.547.365,57	302.708,72
Receita previdenciárias	3.256.000,00	678.608,09	1.430.736,87	237.877,48
Outras receitas de contribuição	150.000,00	58.494,76	116.628,70	64.831,24
Receita patrimonial líquida	2.000,00	0,00	0,00	445,72
Receita patrimonial	343.000,00	33.201,22	70.347,65	43.845,41
(-) Aplicações financeiras	341.000,00	33.201,22	70.347,65	43.399,69
Transferências correntes	33.767.800,00	5.450.920,24	11.851.234,54	10.832.232,48
Cota-parte do FPM	13.840.000,00	1.753.009,03	4.425.466,03	3.906.511,01
Cota-parte do ICMS	1.560.000,00	318.922,91	625.562,89	534.449,79
Convênios	378.000,00	23.325,00	23.325,00	0,00
Outras transferências correntes	17.989.800,00	3.355.663,30	6.776.880,62	6.391.271,68
Demais receitas correntes	68.000,00	6.951,08	11.665,71	7.656,47
Diversas receitas correntes	68.000,00	6.951,08	11.665,71	7.656,47
RECEITAS DE CAPITAL (II)	5.321.700,00	0,00	16.552,40	552.500,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	5.271.700,00	0,00	16.552,40	552.500,00
Convênios	5.171.700,00	0,00	0,00	352.500,00
Outras transferências de capital	100.000,00	0,00	16.552,40	200.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	5.271.700,00	0,00	16.552,40	552.500,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	43.104.000,00	6.369.224,96	13.819.025,66	12.021.573,03

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2014 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	35.261.357,87	6.405.484,35	12.285.779,08	9.235.983,02
Pessoal e encargos sociais	22.884.313,24	5.215.454,94	10.030.931,16	7.719.008,79
Juros e encargos da dívida (IX)	26.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	12.351.044,63	1.190.029,41	2.254.847,92	1.516.974,23
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	35.235.357,87	6.405.484,35	12.285.779,08	9.235.983,02
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	8.063.642,13	316.951,68	438.793,95	499.181,93
Investimentos	7.102.642,13	170.860,13	267.936,98	486.477,49
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	961.000,00	146.091,55	170.856,97	12.704,44
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	7.102.642,13	170.860,13	267.936,98	486.477,49
Reserva de contingência (XVI)	90.000,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	80.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	42.508.000,00	6.576.344,48	12.553.716,06	9.722.460,51
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	596.000,00	-207.119,52	1.265.309,60	2.299.112,52
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2014 (Março a Abril)
